
BALAI LATIHAN KERJA KOMUNITAS 

BUMI PERTIWI BANTARBOLANG 
         Jl Karang Suru Desa Bantarbolang Rt.03 Rw.03 Kec Bantarbolang Kab Pemalang 

          HP/WA: 0823-2400-0927 / 0821-36833075 Email : bumipertiwibantarbolang@gmail.com 
 

KEPUTUSAN 

KETUA YAYASAN BLK KOMUNITAS BUMI PERTIWI BANTARBOLANG 

NOMOR: 02/BLKK-BPB/VI/2024 
 

T E N T A N G 

PEMBENTUKAN INKUBATOR BISNIS  

BUMI PERTIWI  
 

KETUA YAYASAN   

BLK KOMUNITAS BUMI PERTIWI BANTARBOLANG 
 

 : 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a.  

 
 

 

 

b. 

 

 

 

c.  
 

 
 

 
 

1. 

 

2.  

 

 

3. 

 

 

4. 
 

 

5. 

 

 

 

6. 
 

 

 

 

 

Bahwa salahsatu kegiatan yayasan BLKK Bumi Pertiwi Bantarbolang 

adalah menyelenggarakan pertemuan-pertemuan kewirausahaan dalam 

bentuk pelatihan-pelatihan, seminar, dan lokakarya dalam rangka 

meningkatkan keahlian dan keterampilan dikalangan usahawan; 

 

Bahwa untuk kelancaran kegiatan meningkatkan keahlian dan keterampilan 

usahawan, sebagaimana disebutkan dalam huruf a, dipandang perlu 

dibentuk Inkubator Bisnis; 

 

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf b, 

perlu menetapkan keputusan yayasan BLK Komunitas bumi pertiwi 

Bantarbolang tentang pembentukan Inkubator Bisnis. 

 
 

Undang-Undang Nomor Republik Indonesia nomor 16 tahun 2001 tentang 

yayasan; 

 

Undang-Undang Nomor 28 tahun 2004 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang nomor 16 tahun 2001 tentang yayasan; 

 

Undang-Undang Nomor Republik Indonesia nomor 20 tahun 2008 Tentang  

Usaha Micro, Kecil, Menengah;  

 

Undang-Undang Nomor Republik Indonesia nomor 27 tahun 2013 Tentang 

Pengembangan Inkubator Wirausaha; 

 

Peraturan Menteri Koperasi dan Usaha Kecil Menengah Republik 

Indonesia Nomor 24/Per/M.KUKM/IX/2015 Tentang Norma, Standar, 

Prosedur dan Kriteria Penyelenggaraan Inkubator Usaha; 

 

Hasil Rapat Pengurus Yayasan BLK Komunitas Bumi Pertiwi 

Bantarbolang Tentang Pembentukan Inkubator Bisnis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

: 

 

 

: 
 
 

 

: 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

MEMUTUSKAN 

 
 

 

Keputusan ketua yayasan BLK komunitas Bumi Pertiwi Bantarbolang 

tentang pembentukan inkubator bisnis. 

 

 

Membentuk Inkubator Bisnis yang diberi nama Inkubator Bisnis Bumi 

Pertiwi  

 

Tujuan didirikannya Inkubator Bisnis BumI Pertiwi adalah sebagai wadah 

untuk membangun dan mengembangkan Sumber Daya Manusia (SDM) 

khususnya di bidang Kewirausahaan; 

 

Keputusan ketua Yayasan BLK Komunitas Bumi Pertiwi Bantarbolang ini 

mulai berlaku tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan, maka akan dilakukan peninjauan ulang; 
 

 

 

 

Ditetapkan di Pemalang 

Pada tanggal 19 Juni 2024 

 
Bumi Pertiwi Bantarbolang  

 

 

 

 

 

 

        Akrom Khasani 

 

 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BALAI LATIHAN KERJA KOMUNITAS 

BUMI PERTIWI BANTARBOLANG 
         Jl Karang Suru Desa Bantarbolang Rt.03 Rw.03 Kec Bantarbolang Kab Pemalang 

          HP/WA: 0823-2400-0927 / 0821-36833075 Email : bumipertiwibantarbolang@gmail.com 
 

KEPUTUSAN KETUA YAYASAN BLK KOMUNITAS  

BUMI PERTIWI BANTARBOLANG 

Nomor : 02/BLKK-BPB/VI/2024 

 

TENTANG PENGANGKATAN KETUA INKUBATOR BISNIS BUMI PERTIWI 

 

Menimbang  : a. Bahwa untuk kelancaran jalannya proses Inkubasi Bisnis    

dilingkungan yayasan Komunitas Bumi Pertiwi Bantarbolang dipandang 

perlu untuk mengangkat ketua Inkubator Bisnis Bumi Pertiwi periode 

2024-2029 

b. Bahwa nama tersebut didalam surat keputusan ini memenuhi syarat 

dan dipandang cakap untuk melaksankan tugas tersebut. 

  Mengingat  : AD-ART Yayasan Bumi Pertiwi Bantarbolang 

Memperhatikan : hasil keputusan rapat pengurus yayasan Bumi Pertiwi Bantarbolang   

pada hari kamis 13 Juni 2024. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : Terhitung mulai 13 Juni 2024 – 13 Juni 2029  

Pertama : Mengangkat 

   Nama    : Juanda Gunawan 

   Tempat, Tangal Lahir : Pemalang, 06 November 1986 

   Alamat   : Wanarata, rt.021 rw.005, Bantarbolang 

Sebagai ketua Inkubator Bisnis Bumi Pertiwi dan mendapatkan hak   

sesuai dengan ketentuan yang berlaku di yayasan 

Kedua :Yayasan tidak akan mengganti rugi dalam bentuk   apapun apabila 

yang berkepentingan mengundurkan diri atau diberhentikan oleh 

yayasan. 

Ketiga :Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 

Keempat :Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. Apabila dikemudian 

hari terdapat kekeliruan dalam ketetapan ini akan diadakan perubahan 

dan perbaikan seperlunya. 

 

      Ditetapkan di  Pemalang 

Pada tanggal 19 Juni 2024 

        Bumi Pertiwi  

 

  

 

      Juanda Gunawan 


